
OBSAH

5. N EZD A N ITELN É ČÁSTI ZÁ K LA D U  DANĚ -  
К  § 15 ZD P ..............................................................

4
5.1 Dary na veřejně prospěšné účely ..........

......... .
5.2 Odpočet příspěvků zaplacených zaměstnancem

na penzijní připojištění se státním příspěvkem ^

5.3 Odpočet členských příspěvků zaplacených
zaměstnancem odborové organizaci ...................;

5 .4 Odpočet pojistného placeného zaměstnancem
na soukromé životní pojištění ............................... . щ

5.5 Odpočet úroků z úvěrů na bytové potřeby...........  24

Definice bytových potřeb a  některé další 
podmínky pro uplatnění úroků z  úvěrů
na financování bytových p o tře b .................................27

Další podmínky pro uplatnění úroků z úvěrů 
použitých na financování bytových potřeb .
Definice účastníka smlouvy o úvěru ............
Způsob dělení úroků na účastníky smlouvy 
Podmínka užívání bytové potřeby.................

5 .6 Úhrada za zkoušky ověřující výsledky
dalšího vzdělávání........................................................... 35

6. SLEVY NA DANI PO D LE § 35ba ZD P ......................40

6.1 Sleva na dani na poplatníka
ve výši 7200 Kč ročně ................................................. 40

6.2 Sleva na dani ve výši 4200 Kč
na manželku (m anžela )..................................................42

2



.................46:;4^ssrr.......«
• ..............................................48^ Í C ^ i p m s l u d e n a  ....................... 48

s f e Ä r ”d"'::::S
{gS "® **“ » "  .......................
71 Podmínky pro pofkylnutl
7' Nového zvýhodnení......................................................55
72 Doba soustavné přípravy na budoucí povolaní . . . .  70 

i prokazování nároku na daňové zvýhodnění
' u zaměstnavatele .............................................................7 °

я REKAPITULACE - PŘEHLED
NEZDANITELNÝCH ČASTI ZAK LA D U  DANE,
SLEV NA DANI PODLE §  35ba ZDP  
A DAŇOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ PRO ROK 2007 . . .  78

8.1 Změny v tiskopisech týkající se daně z  příjmů 
fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních 
požitků za zdaňovací období 2007, pro zdaňovací 
období 2008 a další důležitá upozornění 
к tiskopisům včetně vzorových příkladů
na opravy provedené podle § 3 8 i ................................ 78

8.2 Seznam daňových tiskopisů ........................................85
8.3 Vzorové příklady na o pravy ..........................................87

3


